PAGE
6

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической  комиссии
в городском округе Верхняя Пышма
23 июля 2019 года                                                                                                             № 4
Председательствовал:
Заместитель председателя антитеррористической
комиссии в городском округе Верхняя Пышма,

заместитель главы администрации городского округа                                                                                Н.В. Резинских
Секретарь:

Ведущий специалист по взаимодействию

с правоохранительными органами

администрации ГО Верхняя Пышма
О.Н. Рудакова
Присутствовали : всего 25 человека (список прилагается)
Заседание открыл и вел заместитель председателя антитеррористической комиссии в городском округе Верхняя Пышма, заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма Н.А. Резинских
I. Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан при проведении 11.08.2019 праздника Курбан-Байрам в местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль-Бухари г. Верхняя Пышма (Медная мечеть)
(Резинских Н.А., Сираев Р., Щелоков В.В.)

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:

1.1. Принять к сведению выступления и доклады заместителя главы администрации по общим вопросам Резинских Н.А., представителя местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила  Аль-Бухари г. Верхняя Пышма Сираева Р., начальника полиции МО МВД России «Верхнепышминский» Щелокова В.В.
1.2. Председателю местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль Бухари г. Верхняя Пышма (Медная мечеть) (Мухутдинов А.Р):
1.2.1. Направить уведомление в МО МВД России «Верхнепышмиснкий» и в администрацию ГО Верхняя Пышма о проведении праздника, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»

Срок – до 31.07.2019
1.2.2. Привлечь для обеспечения охраны общественного порядка и общественной безопасности при проведении праздника «Курбан-байрам» представителей частных охранных организаций, в  количестве не менее 7 человек,  Привлечь волонтеров.
Информацию о направить в МО МВД России «Верхнепышминский» и в АТК в ГО Верхняя Пышма

Срок – до 29.07.2019

1.2.3.Организовать досмотровые мероприятия с применением стационарных металлообнаружителей.

Срок – 11.08.2019

1.2.4. Назначить лицо ответственное за обеспечение общественного порядка внутри помещения мечети, Информацию предоставить в МО МВД Росси «Верхнепышминский», в АТК в ГО Верхняя Пышма

           Срок- до 29.07.2019

Ограничить одномоментное нахождение людей внутри помещения мечети. согласно расчету пожарного риска от 20 апреля 2017 года  (цокольный этаж № 1 – не более 180 чел., цокольный этаж № 2 не более 50 чел., 1 этаж не более 220 чел.
Срок- 11.08.2019

1.2.5. При проведении мероприятия исключить несанкционированную торговлю на территории мечети и прилегающей территории, исключить забой животных.
Срок- 11.08.2019

1.2.6. Обеспечить медицинское сопровождение мероприятия -дежурство машины скорой помощи 11.08.2019 в период проведения праздника.

1.2.7. В целях недопущения совершения террористических актов и экстремистских проявлений в период проведения праздничных мероприятий провести дополнительные инструктажи с работниками Медной мечети, сотрудниками ЧОП, прихожанами по порядку действий при получении информации о возможных террористических актах.

Информацию о проведенной работе направить в АТК в ГО Верхняя Пышма.

              Срок: до 08.08.2019
1.3. Заместителю главы администрации городского округа по экономике и финансам (Ряжкина М.С.); Начальнику МО МВД России «Верхнепышмиснкий» (Новиков А.А.) :

 Назначить ответственных сотрудников для совместного проведения мероприятий по  недопущению и пресечению несанкционированной торговли на территории Медной мечети и прилегающей территории при проведении праздника «Курбан – байрам (11.08.2019)
            Информацию направить в АТК в ГО Верхняя Пышма
 Срок - до 01.08.2019

1.4.Начальнику отельного патруля взрывобезопасности ООО «Урал-Вымпел» (Гиль Е.И.):

Провести обследование мечети и прилегающей территории на предмет взрывобезопасности, передать по акту организаторам мероприятия. Копию акта обследования предоставить в АТК в ГО Верхняя Пышма.

Срок – 11.08.2019

2. О дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности потенциальных объектов террористических устремлений, в том числе от угроз совершения компьютерных атак. (вопрос рассмотрен в соответствии с письмом АТК в СО от 19.06.2019 № 25-10-01/4113 «О необходимости принятия дополнительных профилактических мер»).
 ________________________________________________________________________
(Резинских Н.А., Лебединец Н.Н., Бажев В.А., Васильева М.А.,

Вавилов А.В., Ерошин С.В.)
Заслушав и обсудив доклад и выступления участников заседания, антитеррористическая комиссия в городском округе Верхняя Пышма решила:
2.1. Принять к сведению доклады начальника отдела безопасности ФГУП «РосРАО» Филиал «Уральский территориальный округ» Лебединца Н.Н., начальника службы внутреннего контроля МУП «Водоканал» Васильевой М.А., главного инженер АО «Автотранспорт» Вавилова А.В.,  директора по режиму АО «Уралредмет» Бажева В.А.,  начальника ПТО АО «Управление тепловыми сетями Ерошина С.В
2.2. Руководителям АО «Уралэлектромедь» (Колотушкин В.С.);

 АО «Автотранспорт» (Хафизов М.А);

 АО «Управление тепловыми сетями» (Бобровская Е.Н.);

 Верхнепышминский РКЭС ОАО «Облкоммунэнерго» (Моисеенко В.И.);
 МУП «Водоканал» (Барменков С.А.);
предоставить в АТК в ГО Верхняя Пышма информацию об организации защиты  от угроз совершения компьютерных атак,  принципы  подхода к построению системы защиты от компьютерных атак (в т.ч. наличие документов, регламентирующих компьютерную безопасность, наличие сотрудников, ответственных за компьютерную безопасность, проработанность алгоритма действий при совершении компьютерных атак)
Срок – до 12.08.2019

Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Заместитель председателя

антитеррористической

комиссии в городском округе Верхняя Пышма
                                 Н.А. Резинских
Список

участников заседания антитеррористической комиссии

 в городском округе Верхняя Пышма 23.07.2019
	№.п.п.
	Члены комиссии

Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Резинских Николай Алексеевич

	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам, заместитель председателя комиссии

	2.
	Щелоков Владимир Валерьевич
	начальник полиции МО МВД России «Верхнепышминский»

	3.
	Белоусова Алексей Алексеевич
	Заместитель начальника полиции (по ООП) МО МВД России «Верхнепышминский»

	4.
	Жданов Евгений Сергеевич

	ВрИо начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы городского округа Верхняя Пышма, городского округа Среднеуральск Главного управления МЧС России по Свердловской области

	5.
	Выгодский Павел Яковлевич
	заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам

	6.
	Ермилова Ольга Евгеньевна
	глава Исетской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	7.
	Лукоянов Александр Анатольевич
	заместитель начальника МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма»

	8.
	Подлеснов Роман Анатольевич

	заместитель главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Верхнепышминская центральная городская больница им. П.Д. Бородина»

	9.
	Колмаков Кирилл
	представитель Управления ФСБ России по Свердловской области

	10.
	Невьянцева Татьяна Валентиновна
	Глава Мостовской сельской администрации городского округа

	11.
	Осокина Наталья Александровна
	начальник отдела социальной политики администрации городского округа Верхняя Пышма

	12.
	Ангудович Сергей Николаевич

	Команадир взвода Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»

	13.
	Рознатовский Константин Владимирович
	глава Балтымской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма

	14.
	Ряжкина Марина Степановна
	Заместитель главы администрации ГО Верхняя Пышма по экономике и финансам

	15.
	Снедкова Елена Владимировна
	пресс-секретарь Главы городского округа Верхняя Пышма

	16.
	Субботин Юрий Геннадьевич
	глава Красненской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	17.
	Сурнина Виктория Владимировна
	глава Кедровской поселковой администрации городского округа Верхняя Пышма

	18.
	Шпилько Владимир Анатольевич
	 начальник 66-й пожарно-спасательной части «1 ОФПС по Свердловской области»

	Приглашенные

	1
	Лебединец Николай Николаевич

8-9126200123
	Начальник отдела безопасности ФГУП «РосРАО» Филиал «Уральский территориальный округ»

	2
	Васильева Марина Александровна
	Начальник службы внутреннего контроля МУП «Водоканал»

	3
	Вавилов Андрей Валерьевич

8-9826621063
	Главный инженер АО «Автотранспорт»

	4
	отсутствуют
	АО Уралэлектромедь

	5
	Ерошин Сергей Валерьевич
	Начальник ПТО АО «Управление тепловыми сетями»

	6
	отсутствуют
	Верхнепышминский РКЭС ОАО «Облкоммунэнерго»

	7
	Бажев Виктор Александрович
	Директор по режиму АО «Уралредмет»

	8
	Гиль

Евгений Иосифович
	Начальник отдельного патруля взрывобезопасности ООО "Урал-Вымпел" по ГО Верхняя Пышма, Среднеуральск;

	9
	Сиразев Рамис хазрат
	представитель местной религиозной организации мусульман имени имама Исмагила Аль-Бухари

	№.п.п.
	Отсутствуют члены комиссии

Ф.И.О.
	Должность
	причина

	1.
	Соломин Иван Викторович

	глава администрации городского округа Верхняя Пышма председатель комиссии
	отпуск

	2.
	Бугреев Александр Иванович

	начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы городского округа Верхняя Пышма, городского округа Среднеуральск Главного управления МЧС России по Свердловской области
	отпуск

	3.
	Анатолий Александрович
	Начальник МО МВД России «Верхнепышминский»

	4.
	Павлов Олег Викторович
	Начальник  Верхнепышминского ОВО – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Свердловской области»
	больничный

	5.
	Шахмаев Сергей Владимирович
	председатель Думы городского округа Верхняя Пышма
	служебная необходимость

	6.
	Невструев Николай Виктрович
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ, транспорта и связи
	служебная необходимость

	7.
	Иванов Игорь Викторович
	начальник МКУ «Управление гражданской защиты городского округа Верхняя Пышма»
	отпуск